
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  63  DEL  18/04/2019 

  MUSICA  LIBERA  E  BODY  PAINTING  -   EVENTI  CHE  SI  SVOLGERANNO  A 
CATTOLICA 24 E 25  APRILE 2019 

L'anno  duemiladiciannove  , il giorno   diciotto , del mese di   Aprile , alle ore 12:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco A

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore A

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  3 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  84 (proponente: OLIVIERI NICOLETTA) predisposta 
in data  11/04/2019 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   12/04/2019 dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

12/04/2019  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  84 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  63 del 18/04/2019             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  84  del 11/04/2019 

  MUSICA  LIBERA  E  BODY  PAINTING  -   EVENTI  CHE  SI 
SVOLGERANNO A CATTOLICA 24 E 25  APRILE 2019 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  59  e  n.  60  del  20/12/2018,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  08/01/2019,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2019, dell'Ufficio Turismo - Sport e Manifestazioni;

VISTO  il  programma  delle  manifestazioni  previste  per  l'anno  2019  redatto  dal  competente 
Ufficio;

PREMESSO che l'Amministrazione Comunale è attenta e sostiene tutte le iniziative che mirano a 
promuovere il territorio e incentivano l'economia locale, che siano realizzate da Associazioni pubbliche 
o private; 

DATO ATTO che in data 24 aprile 2019 le attività commerciali, il cui elenco è depositato agli atti  
d'ufficio, di Via Degli Sforza, del centro città, delle Vie limitrofe e delle Zone Porto e Mare intendono 
realizzare la seconda edizione dell'iniziativa intitolata “MUSICA LIBERA” :

CONSIDERATO che  l'evento  musicale  richiamerà  un notevole  pubblico  anche  dai  Comuni 
vicini in considerazione anche del fatto che il giorno successivo - 25 aprile, si svolgerà c/o il Bikini – 
Malindi di Cattolica un evento internazionale - RALF in BIKINI che farà giungere un ingente numero 
di giovani;

DATO ATTO che a sostegno della realizzazione/gestione dell'iniziativa, le Attività Commerciali 
coinvolte nell'evento "MUSICA LIBERA", chiedono all'Amministrazione Comunale: 



• il Patrocinio;

• l'esenzione dal pagamento Cosap, dove occupato; 

• l'esenzione dei diritti  sulle affissioni nel Comune di Cattolica e il  pagamento delle spese delle  
stesse presso altri Comuni;

• la stampa di manifesti e locandine;

CONSIDERATO che saranno a loro carico le spese:

• S.I.A.E;

• cachet degli artisti che si esibiranno;

VALUTATO che la proposta sopra esposta sia meritevole di sostegno, in quando è bene inserita 
nel calendario degli eventi di inizio stagione 2019 ed ha riscosso molto successo nell'edizione 2018,  
l'Ente concede quanto richiesto; 

DATO ATTO altresì che con prot. n. 9904 del 19 marzo 2919 il sig., Lorenzi Luca  in nome e per  
conto del  Comitato IL CUORE DI CATTOLICA con sede in Via Bovio,  comunica la volontà di 
organizzare la  seconda edizione della  manifestazione "BODY PAINTING" da svolgersi  in data 25 
aprile  2019  all'interno  delle  vetrine  dei  negozi  del  centro  città  aderenti  all'iniziativa  e  richiede  il 
Patrocinio del Comune di Cattolica;

CONSIDERATO che l'iniziativa è alquanto originale e nell'edizione 2018 ha richiamato tanti 
visitatori, si accoglie la proposta e si concede il Patrocinio;

VISTO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 
della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991 e ss.mm.ii.;

 VISTI in particolare gli artt. 3, 5 e l'art. 6  “Natura dei benefici e criteri per la concessione” del  
Regolamento sopracitato;

DATO ATTO inoltre che gli Uffici competenti dovranno rilasciare le autorizzazioni richieste e 
vigilare sulla regolarità dello svolgimento delle iniziative sopra esposte;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata; 

2) di  accogliere  la  proposta  presentatata  dalle  Attività  Commerciali  per  la 
realizzazione/organizzazione un evento denominato “MUSICA LIBERA”;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  63 del 18/04/2019             Pag. 4 di 6



3) di dare atto che l'iniziativa che richiamerà pubblico anche dai Comuni vicini, si svolgerà in Via  
Degli Sforza, per il centro città, Vie limitrofe al centro e nelle Zone Porto e Mare, in data   24 
aprile 2019;

4) di concedere alle Attività Commerciali interessate nell'iniziativa:

• il Patrocinio;

• l'esenzione dal pagamento Cosap, dove occupato; 

• l'esenzione dei diritti  sulle affissioni nel Comune di Cattolica e il  pagamento delle spese delle  
stesse presso altri Comuni;

• la stampa di manifesti e locandine;

5) di dare atto che le Attività Commerciali provvederanno a proprie spese:

• S.I.A.E;

• cachet degli artisti che si esibiranno;

6) di accogliere la proposta del Comitato IL CUORE DI CATTOLICA per la realizzazione della  
seconda edizione della manifestazione denominata "BODY PAINTING" che si svolgerà il 25 
aprile all'interno delle vetrine dei negozi aderenti all'iniziativa e di concedere il Patrocinio;

7) dare mandato agli Uffici competenti per il rilascio di tutte le autorizzazioni richieste e di vigilare 
sulla regolarità dello svolgimento delle iniziative sopra esposte;

8) di dare mandato al Dirigente del Settore 1 – Dott.ssa Claudia Rufer, per quanto di competenza;

9) di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto, ai 
sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

10) di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva  competenza,  all'ufficio  
Turismo - Sport e Manifestazioni, SUAP, Polizia Locale, Patrimonio e Demanio; 

11) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  63 del 18/04/2019             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  63 del 18/04/2019             Pag. 6 di 6


